(

r ·

Rua F1 oncl~co Ferreiro, n·• 11()
Cenlro Baixo Guandu - Esplrllo Sonlo
CEP 29.730-000 - foi/Fax: (?/) 3132 89 14
CNPJ 27. 165.737/000 1 10

PRlrtllURA MUNICll'Al OE BAIXO CUANOU 1 www.pmbg.os.go11.br

LEI N.ll 2.862/2015, DE 02 DE JUNHO DE 2015.

"Dispõe sobre a revisão salarial dos servidores da

Pref eltura Municipal de Baixo Guandu/ES".

O PREFEITO MUNICIPAL OE BAIXO GUANDU, ESTADO DO ESPfRITO SANTO, no uso das

atribuições que lhe foram conf cridas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipa l

de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei :

Art. 1 •. Fica concedida, a partir de 111 de novembro de 2015, revisão sa larial de 5,20%

(cinco virgu la vinte por cento) aos servidores do município de Baixo Guandu/ES, lnteerantes das

carreiras cfctlv;;is da Administração Direta e do Magistério, Inclusive servidores

es táveis/estabilizados, celctistas, Inativos e pensionistas, conforme previsto no Inciso X do Artigo 37

da Constituição Federa l, bem como no Inciso VIII, parágrilfo único do Artigo 86 da Lei Oreanlca deste

Município.

Parágrafo Único. O percentual de que trata o caput será aplicado sobre os vencimen tos

(salário- base) dessas catesorlas de servidores do município de Baixo Guandu - ES, de forma linear e

Indistinta, bem como aos servidores do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2•. As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações orçamentárias

próprias.

Art. 3•, Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor em 1 ~ de

novembro de 2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 02 dlas ldo mês de junho de 2015.

Registrada e publicada cm
02 de junho de 2015.

AOONIAS

f

JOS~ DE BfRR~S NETO
Pre(eito Mun cipal

1

Administração e Finanças

(

(

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO G UANDU
E 'TADO DO ESPÍRITO SANTO

ERT/D,.iO DE f'UBL/CA( l iO

(l'11hlica~·Do A/11ral - Art. fJO, lei 1380/YO JJ'111e11da 01312005)

ADONJA S MENEGÜ)/0 /)A SIL VA.
Secretârio M1111icipa/ de Ad111i11i.,·tm('f7o
e Fi11wu,:as, por 110111<:açc70 110 forma dn
r.ei.

CE R T I F 1 C 11, ter sido t!/lxwlo, 11c1 cl<1t(I i1!fr<1, 110 /\/11ro/ do Prefeit11rt1 1\/1111i<:ipal dr
Buixv ü 11wu/11 ./:,',';:;, a Lei 11 11 2.8621201 5. ele 02 de j1111/Jn de 2015. que "DisprJc: .whre a
rc·1·ist70 so/orio/ dos ,,·en •ídores da f'rejeit111·a /\/1111icipal de fluixo G11a11d11/~S ". 11os
termos do disposto 11u Art. 90, inciso li, da Lei A/1111/cipal 11º 1380. ele 05 dt· ohri/ de
J YYU LJ:,'J UJ~G/ÍNJCA Af UNJC/l'AL.

Baixo (i11wlll11 (/~S). ()_ dl'j1111/w de 2015.

r­
A/JONIAS

Secretârlo J\J1111ídpo/ de 1rrl11 1istrnçc70 e Filw11ços